INTERNATIONAL BEIT DIN

בית דין בינלאומי לעניני אישות

תיק מס' 147/2016

כ"ב כסלו תשע"ז

22 דצמבר 2016

התובעת: מ.ל.

נגד

הנתבע: א.מ.

פסק דין

עובדות המקרה

התובעת, גב' מ.ל., הופיעה בפנינו, בית הדין הבינלאומי, וביקשה מאתנו למצוא מזור לאסון שאירע לה. מדובר באישה צעירה בת 25 שנישאה לפני למעלה מארבע שנים (ביום תשע"ב, 2012) לנתבע, מר א.מ.

1. טענות התובעת

לדברי התובעת, כבר בליל החופה ניכרו בנתבע סימני דיכאון, ולשאלתה אז למצב רוחו ענה לה הנתבע שהוא עצבני ובדיכאון. בשבועות הראשונים אחרי חתונתם היא הבחינה בהתנהגויות מוזרות מאוד של הנתבע, שגם נהג כלפיה באלימות פיזית ופסיכולוגית.

בין ההתנהגויות החריגות של הנתבע ניתן למנות, בין היתר, את המעשים הבאים: ניסיון התאבדות (בחודש יוני 2011, סיוון תשע"א), שהייה ממושכת בבית ללא עבודה, שינה במשך כמעט כל היום בחוסר מעש ושימוש בסמים בקביעות. יתר על כן, הנתבע אף התאשפז בבית חולים לחולי נפש במדינת קונטיקט בארה"ב בקיץ תשע"א.

מצב זה נמשך עד שכעבור שנה, בחודש אב תשע"ג, הוברר לה סופית שמצבו של הנתבע וכל התנהגויותיו

המוזרות הן תוצאה ישירה ממצב פסיכולוגי חמור, ולא נותרה לה ברירה אלא לעוזבו.

על ההתנהגויות החריגות והלא נורמליות שתוארו לעיל, יש להוסיף גם את המקרים הבאים שהובאו לידיעת בית הדין במהלך הדיונים: אחרי ה"ווארט" הנתבע נעלם (בחודש יוני 2012, סיוון תשע"א) לכמה שבועות במקום כלשהו כדי ל"התייחד" מבלי לומר מילה לארוסתו החדשה; כדי להוכיח את תעוזתו, הוא עשה מעשה תרמית והתגנב (בחודש יולי 2013, אב תשע"ג) לביתו של הנרי קיסנינג'ר, מי שהיה שר

החוץ של ארה"ב בימי הנשיא ניקסון.

3. סרבנות הגירושין של הנתבע

התובעת פנתה לבית הדין של הסתדרות הרבנים של אמריקה (BDA) ששלחה לנתבע זימון כדין (בבא קמא קיג ע"א; שולחן ערוך, חושן משפט, סימן יא, סעיף א) להתייצב בפניו לדיון בתביעת הגירושין של האישה, אך הנתבע סירב להתייצב בבית הדין הנזכר.

כמו כן, רשאים אנו לדון ולפסוק שלא בפני הנתבע, שהרי עיגונה של האישה ודאי נחשב כדיעבד (נחלקו האחרונים אימתי בית הדין רשאי לדון ולפסוק שלא בפני בעל דין, ראה ב"ח, חושן משפט, סימן יג, סעיף ה, ומחלוקת האחרונים בדבריו.¹ כן ראה תקנה קא בתקנות הדיון בבתי הדין הרבניים בישראל, התשנ"ג-1993).

מכל המתואר עד כה ניתן לסכם את פרטי המקרה כדלהלן:

התובעת טוענת שהנתבע מסרב לתת לתובעת גט פיטורין כדמו"י והיא עגונה וכבולה בקשר נישואין לאדם שהיה חולה זמן רב לפני נישואיהם במחלת נפש קשה, והיא לא ידעה דבר על מחלתו זו לפני הנישואין.

ההפרעה הדו-קוטבית ממנה סובל הנתבע שנים רבות הוכחה לבית הדין במסמכים ובעדויות אמינים וברורים.

מדובר ב"אמתלא גדולה" כהגדרתו של הגר"מ פיינשטיין ובאומדנא ברורה לחלוטין, ועל כן, מאחר שאין כל אפשרות מעשית להביא את הנתבע לדיון ולכפותו ליתן גט, הננו מבטלים את קידושיה של התובעת מ.ל. שקידש אותה הנתבע א.מ., והתובעת מ.ל. מותרת להינשא כדת משה וישראל לכל אדם שתרצה.

ועל כל זה באנו על החתום ביום כ"ב כסלו תשע"ז (22 דצמבר 2016).

⁸ ראה: שו"ת מהרש"ם, חלק ג, סימן טז; שו"ת אור גדול, חלק א, סימן ה; אבני האפוד (לר' דוד פיפאנו), אבן העזר, חלק א, סימן קיז, סעיף טו.